Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ребрихинская средняя общеобразовательная школа»

Ребрихинского района Алтайского края

Приказ

27. 05. 2016г.                                          №  135/1                                    с. Ребриха

Об утверждении паспорта доступности для
инвалидов объекта и предоставляемых на нем услуг,
а также оказания им при этом необходимой помощи

На основании постановления Правительства Российской Федерации от

17.06.2015 № 599 «О порядке и сроках разработки Федеральными органами

исполнительной власти субъектов Российской Федерации органами местного

самоуправления мероприятий по повышению значений показателей

доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах

деятельности», приказа Министерства образования и науки  Российской

Федерации от 09.11.2015 № 1309 «Об утверждении порядка обеспечения

условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в

сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи» и с

целью реализации в 2016 году мероприятий по формированию условий

доступности объектов и услуг для инвалидов и других маломобильных групп

населения, Приказа Комитета по образованию Администрации

Ребрихинского района Алтайского края от 18.03.2016 № 71 и Приказа МБОУ

«Ребрихинская СОШ» № 83 от 29.03.2016г «Об организации работы по

проведению обследования и паспортизации объектов и услуг для

жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения»

                                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить анкету (информация об объекте социальной

инфраструктуры)           к паспорту доступности оси.

2. Утвердить акт обследования объекта социальной инфраструктуры к

паспорту доступности оси.
3. Утвердить паспорт доступности для инвалидов объекта и

предоставляемых на нем услуг, а также оказания им при этом

необходимой помощи.
4. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) «Повышение значений

показателей доступности для инвалидов на 2016-2030 годы»

Директор школы                          Н.Н.Шрейдер